ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «12» декабря 2016 года 	          		         	                          		             № 81

О принятии осуществления части полномочий
органов местного самоуправления поселений
Никольского муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.02.2015 года № 13 «Об утверждении порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Никольского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Принять с 1 января 2017 года сроком на один год от органов местного самоуправления сельских поселений и муниципального образования город Никольск, входящих в состав Никольского муниципального района, осуществление части полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
2. Представительному Собранию Никольского муниципального района в срок до 25 декабря 2016 года заключить с органами местного самоуправления сельских поселений и муниципального образования город Никольск, входящих в состав Никольского муниципального района, соглашения на осуществление части полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в районный бюджет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Представительного Собрания                                                                    В.М. Поднебесников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРИНЯТИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

В соответствии счастью 3 статьи 9 Федерального закона №6-ФЗ от 07.02.2011 (ред. от 04.03.2014) "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" Контрольно-счетный орган муниципального района осуществляет контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета муниципального района, поступивших в бюджеты поселений, входящих в состав данного муниципального района.
 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Никольского муниципального района от 20.02.2015 года № 13 «Об утверждении порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Никольского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Никольского муниципального района считаем целесообразным принять от органов местного самоуправления Аргуновское сельское поселение, Завражское сельское поселение, Зеленцовское сельское поселение, Кемское сельское поселение, Краснополянское сельское поселение, Никольское сельское поселение, Пермасское сельское поселение, МО город Никольск, входящих в состав Никольского муниципального района, осуществление части полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
Объем средств на обеспечение исполнения полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласован.

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]